
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2842 

DETERMINA 
N. 2344 DEL 10/12/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rondinone Pamela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO SISTEMA INFORMATICO COMUNALE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E PASSIVI E PACCHETTI MAC PER MANUTENZIONE DELLA 
RETE  TELEMATICA  A  SERVIZIO  DELLE  SEDI  COMUNALI  IN  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE 
CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO ZA52F9EECE



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2842 

DETERMINA N. 2344 DEL 10/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E PASSIVI E PACCHETTI MAC PER MANUTENZIONE 
DELLA RETE TELEMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO ZA52F9EECE

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

- Il Servizio Informatico Comunale ha tra i suoi compiti  la gestione e manutenzione dei sistemi 
informatici, telematici e di comunicazione; 

- A seguito di verifica tecnica degli approvvigionamenti di apparati di rete attivi e passivi che è 
opportuno predisporre  per  garantire  la corretta  gestione della rete delle sedi comunali  e della 
Polizia Locale, si rileva ora la necessità di acquisto del seguente materiale:

- n.5 Gruppi di continuità - Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1000VA

- n.3 Gruppi di continuità - Tipo convertibile tower/rack con capacità di circa 1500VA

- n.4 Access point per ambienti interni 

- n. 2 Switch tipo 2

- n.4 Switch Tipo 4

- n.2 Switch tipo 6

- n. 2 Scheda aggiuntiva per switch tipo 6

- n.6 Porta aggiuntiva  1000Base-SX per  switch di tipo 1-7  

- n.4 Porta aggiuntiva  10GBase-SR per  switch di tipo 1-7  

- n.4 Porta aggiuntiva  10GBase-LR per  switch di tipo 1-7  

- n.6 Bretella in fibra ottica - multimodale OM3 LC-LC lunghezza 3 metri

- n.6 Bretella in fibra ottica - multimodale OM3 LC-LC lunghezza 5 metri

- n.4 Bretella in fibra ottica - multimodale OM3 LC-SC lunghezza 3 metri

- n.4 Bretella in fibra ottica - monomodale OS2 LC-SC lunghezza 3 metri

Verificato che è attiva la Convenzione Consip "Reti Locali 7" Lotto 2, di cui all’art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999, avente ad oggetto la fornitura di prodotti e la prestazione di servizi relativi 
alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali e per la prestazione di servizi connessi e 
servizi  opzionali  (CIG  primario  7743543DD2)  con  aggiudicataria  Telecom  Italia  Spa,  a  cui  è 
possibile aderire con un contratto fino a 48 mesi dalla data di accettazione della fornitura;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2842 

DETERMINA N. 2344 DEL 10/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E PASSIVI E PACCHETTI MAC PER MANUTENZIONE 
DELLA RETE TELEMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO ZA52F9EECE

Ritenuto  pertanto  di  procedere  all’acquisto  degli  apparati  di  rete  delle  linee  telefoniche/dati 
mediante adesione alla Convenzione Consip Reti Locali 7 Lotto 2 con contratto per 48 mesi, come 
di seguito dettagliato:

- componenti attive (ups, access point, switch, porte e schede aggiuntive)            8495,16 €

- componenti passive (bretelle in fibra)  304,28 €

- servizio di manutenzione componenti attive 48 mesi 1077,24 €

- 4 pacchetti mac di lavorazione 2110,92 €

                                    per un totale oltre IVA di 11987,6 €

Rilevato che la proposta, interamente in convenzione Consip, riferita al tipo di prestazioni offerte, è 
da ritenersi congrua, equa e conveniente per l'Amministrazione.

Tutto ciò premesso;

Visto il  Regolamento  Comunale  per la disciplina dei  Contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  29  aprile  2020  che  approva  il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2020-
2022 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                  DETERMINA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2842 

DETERMINA N. 2344 DEL 10/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E PASSIVI E PACCHETTI MAC PER MANUTENZIONE 
DELLA RETE TELEMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO ZA52F9EECE

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa di Euro 11.987,60 oltre IVA 
22% per un importo totale di Euro 14.624,87 per la fornitura di apparati attivi e passivi, 
manutenzione quadriennale di nuovi apparati di linee telefoniche/dati e n. 4 pacchetti mac 
per la rete telematica a servizio delle sedi comunali e della Polizia locale, come dettagliato 
in premessa, in adesione alla Convenzione Consip “Reti Locali 7 Lotto 2” aggiudicata alla 
Ditta  TELECOM ITALIA SpA o TIM S.p.a.  -  Sede legale:  Via  Gaetano  Negri,  1  20123 
MILANO – C.F. 00488410010 – CIG derivato ZA52F9EECE;

2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 14.624,87 IVA inclusa come segue:

- per euro 6.833,49 al cap.  1004900 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SEDI 
PRINCIPALI"  del bilancio di  previsione 2020/2022 (anno 2020),  dove esiste l’occorrente 
disponibilità;

- per euro 7.791,38 al cap. 1038904 "SPESE CONNETTIVITA' E TELEFONIA PER SEDE 
POLIZIA  LOCALE  "  del  bilancio  di  previsione  2020/2022  (anno  2020),  dove  esiste 
l’occorrente disponibilità;

3. di nominare quale responsabile del presente procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. 
50/2016 e s.m.i. il dott. Lorenzo Beggiato;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6. di  approvare l’allegato  cronoprogramma di spesa sulla  base delle  norme e dei  principi 
contabili  di  cui  al  D.  Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi contabili)  e 
successive modificazioni.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2842 

DETERMINA N. 2344 DEL 10/12/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rondinone Pamela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  ACQUISTO APPARATI DI RETE ATTIVI E PASSIVI E PACCHETTI MAC PER MANUTENZIONE 
DELLA RETE TELEMATICA A SERVIZIO DELLE SEDI COMUNALI IN ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP RETI LOCALI 7 – LOTTO 2 – CIG DERIVATO ZA52F9EECE

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
09/12/2020  da  Lorenzo  Beggiato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


